Quae Schelhammerum litteris mones, sunt longe acceptissima. Venit mihi in mentem illius versus:

*Qui monet ut facias quod jam facis, ille monendo
 Laudat, et hortatu comprobat acta suo.*

25 Scias enim Schelhammerum auctores, quos laudas, plerosque omnes non reliquisse intactos. Gleditschius autem alieno hoc litteris tempore aere suo sibi vindicare renuit ejus
 30 manu exaratum scriptum. Verbis exprimi nequit quam aegre hoc ferat Schelhammerus, quem nummi molestissimis hisce temporibus destituunt. Igitur maximopere Te quaesumus, ut quoniam *I n s t i t u t i o n e s* illae *M e d i c a e* Tibi primordia, progressumque
 30 ac finem referunt acceptum, Genevensi Tournesio suasor iterum atque iterum existas, ut sibi comparet librum Tuo consignatum jussu.

Frater meus qui bis Parisiis egit, tertium Lutetiam repetet fortassis post festum Mi-

chaelis diem. Est illi J o e l i J o h a n n i nomen, estque minimus natu. Maximus fratrum agit Regiomonti, medicasque inibi exercet non infeliciter artes. Diu ille in peregrinis locis egit. Est ipsi nomen H e n r i c o C h r i s t i a n o. Frater tertius, natu me major uno anno, haeret Gissae Hassorum, ubi utramque Eloquentiam ab anno 1700 publice professus est. Est ei nomen M a t t h i a e N i c o l a i. Haec nolui tacere, quia me fratrum numerum et nomina proxime poscebas. Nunc manum de tabula!

Tui Vir Illustrissime observantissimus Sebast. Kortholtus.

Kil. d. 24 Jun. 1715.

237. JEAN PHILIPPE EUGÈNE MARQUIS DE WESTERLOO AN LEIBNIZ
Brüssel, 24. Juni 1715.

Überlieferung:

k^1 Abfertigung: LBr. 996 Bl. 24–25. 1 Bog. 4°. 4 S. von Schreiberhand. Unterschrift eigh. Anschrift.

k^2 Teilabschrift nach k^1 : BRÜSSEL *Archives générales du Royaume* LA. 51 t. V, Bl. 338 v° bis 339 r°. 2°. 1 $\frac{3}{4}$ S.

Monsieur

Vous m'avez demandé dans V^{re} derniere une liste des personnes scavantes et curieuses dans ce pays icy, je vous nommeray ceux qui sont parvenû à ma connoissance; Il y a encor dans le conseil de Brabant un Cristin qui est le plus ancien conseiller qui est certainement une homme tres curieux et ayant une tres belle bibliotheque qu[']il a rassemblè depuis longues années, c'est dommage qu[']il devient vieu à present; comme vous me parlés de Blankart aussi, je vous diray qu[']il y a encor un moine de ce nom là, il est Bogart et tres bon predicateur Gantois, est ici à Bruxelles peu ou point à la mode des Jesuites. Quant à l'université de Louvain, il y a encor quelques Scavans, mais comme elle est fort troublée par les factions des Wiggs et Torris, Jansenistes et Jesuites, l'on ne peu plus compter sur la liberté, ni par consequent les appeller scavans. J'ay ouys dire qu[']il y a encore une belle bibliotheque à Anvers chez un Chanoine curieux de la grande eglise nommé , mais je ne connois pas[.] qui a la plus grande reputation dans l'université de Louvain, est un professeur des Langues Orientales nommé Kerckheider, il est Limbourgeois. Ce qui